
Kovo 11-osios renginiai Panevėžyje

Jau kitą pirmadienį Panevėžys drauge su visa šalimi minės Lietuvos
nepriklausomybės atkūrimo dieną. Tradiciškai Kovo 11-ajai skirti renginiai
prasidės šventės išvakarėse, t. y. kovo 10 d. šventiniu bėgimu Laisvės aikštėje. Jau
nuo 2013 m. Karaliaus Mindaugo husarų bataliono organizuojamas bėgimas skirtas
paminėti trisdešimt ketvirtus metus nuo mūsų valstybei svarbaus dokumento
pasirašymo datos.

Kariškių organizuojamas nepertraukiamas 34 valandų pagarbos bėgimas Laisvės aikštėje
prasidės kovo 10 d. 1.30 val. ir tęsis iki Kovo 11-osios 11.30 val. Tradiciškai kiekvienas
bėgantysis prieš pradėdamas 400 m ilgio distanciją aplink Laisvės aikštę, perima Lietuvos
vėliavėlę iš jau baigiančio bėgti ratą dalyvio. Taip, vėliavėlė iš piliečių rankų į rankas bus
perdavinėjama daugiau nei parą. Kiekvienas prabėgęs dalyvis gaus bėgimo pažymėjimą ir
suvenyrą – apyrankę. Norintys dalyvauti bėgime kviečiami tiesiog atvyki į vietą
arba registruotis el. paštu darius.damasevicius@mil.lt ar tel.: + 370 706 71 150, + 370 706
71 151, + 370 706 71 154. Registracija privaloma tik įstaigoms ir komandoms,
kurias sudaro daugiau nei 10 žmonių.

Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dieną Panevėžio miesto savivaldybė kviečia dalyvauti
įvairiuose renginiuose, parodose – visi jie nemokami.

10.30 val. Kristaus Karaliaus katedroje bus laikomos šv. Mišios už Lietuvą ir jos žmones.

Pasibaigus bėgimui tradiciškai 12 val. prie Panevėžio miesto savivaldybės vyks iškilminga
vėliavos pakėlimo ceremonija, kurios metu visus susirinkusius pasveikins Panevėžio miesto
meras Rytis Račkauskas ir kiti garbūs svečiai, kūrinius atliks solistas Juozas Janužis, J.
Balčikonio ir 5-osios gimnazijų jungtinis jaunimo mišrusis choras, pasirodys J. Balčikonio
gimnazijos jaunimo šokių grupės „Siaustinis“ šokėjai.

„Visus panevėžiečius ir miesto svečius po vėliavos pakėlimo ceremonijos kviečiame
neišsiskirstyti ir 13.30 val. apsilankyti Panevėžio kultūros cente, kuriame vyks Kovo 11-ajai
skirtas dar vienas šventinis renginys – šokio spektaklis „Ar mylit Ją jūs?“. Čia dalyvausiantys
įvairūs miesto šokių kolektyvai šokio metu perteiks Lietuvos istoriją nuo pirmą kartą 1009
m. istorijos šaltiniuose paminėto Lietuvos vardo, Mindaugo karūnavimo, Kunigaikščio
Vytauto Didžiojo valdymo, Lietuvos ir Lenkijos susijungimo, Lietuvos atsidūrimo Rusijos
imperijos sudėtyje, Lietuviškos spaudos draudimo metų, Sovietų Sąjungos
okupacijos, Lietuvos valstybės atkūrimo 1918-aisiais iki Lietuvos valstybės
nepriklausomybės atkūrimo ir istorinio Baltijos kelio. Ir tai dar ne viskas. Šokių kolektyvų

mailto:darius.damasevicius@mil.lt


Kovo 11-osios renginiai Panevėžyje

pasirodymų metu koncertuos dainuojamosios poezijos kūrėja ir atlikėja Ieva Narkutė“, –
teigia Panevėžio miesto savivaldybės administracijos Kultūros ir meno skyriaus vedėja Asta
Čeponienė.

Panevėžio miesto savivaldybė Kovo 11-ąją kviečia visus dalyvauti ir kituose nemokamuose
renginiuose.

Nuo 11 iki 16 val. Kraštotyros muziejus kvies aplankyti ekspoziciją „Epochų dialogai“
(Vasario 16-osios g. 23), Pasipriešinimo sovietinei okupacijai ir Sąjūdžio ekspoziciją
(Respublikos g. 17). Nuo 13 val. vyks ekskursija pėsčiomis, susipažįstant su
reikšmingiausiais Sąjūdžio metų įvykiais Panevėžyje. Ekskursija prasidės nuo Kraštotyros
muziejaus, išsamesnė informacija teikiama tel. + 370 45 596 181.

Nuo 11 iki 17 val. Panevėžio dailės ir fotografijos galerijose – parodų lankymas.

16 val. Kino centre „Garsas“ bus rodomas dokumentinis filmas „Irklais per Atlantą“
(Lietuva, Latvija, JAV, Ispanija, rež. A. Valujavičius, 2024).

18 val. Teatras „Menas“ kvies į spektaklį „Zero waste arba gyvenimas dėžėje“ (rež. D.
Klementjeva). Būtina išankstinė registracija teatro kasoje arba tel. + 370 45 468 935.


